АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

SO. Об-. 2022 г. пгт. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района
от 19.08.2016 № 273-п «Об утверждении Положения о системах оплаты труда
работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений и работников
органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими
муниципальные должности, и муниципальными служащими Мотыгинского
района» и иные муниципальные правовые акты, регулирующие оплату труда

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом
Красноярского края от 09.12.2021 № 2-255 «О краевом бюджете на 2022 год и
плановый период 2023 -  2024 годов»,решением Мотыгинского районного
Совета депутатов от 22.12.2021 № 10-97 «О Мотыгинском районном бюджете
на 2022 год и плановый период 2023 -  2024 годов»,

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от
19.08.2016 № 273-п «Об утверждении Положения о системах оплаты труда
работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений и работников
органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими
муниципальные должности, и муниципальными служащими Мотыгинского
района» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Финансово-экономического управления администрации
Мотыгинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский
район.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Первый заместитель Главы
администрации Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

Власенко Александра Владимировна, 8(391-41 )23412

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Мотыгинского района
от Об"■ £OJA.№ Л $ ь  -

Приложение № 3
к Постановлению администрации

Мотыгинского района от 19.08.2016 № 273-п
«Об утверждении Положения о системах оплаты труда

работников муниципальных бюджетных, казенных
учреждений и работников органов местного самоуправления,

не являющихся лицами, замещающими муниципальные
должности, и муниципальными служащими

Мотыгинского района»

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами,
замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими

Мотыгинского района, определяемые по квалификационным уровням
профессиональных групп и отдельным должностям, не включенным в

профессиональные квалификационные группы

1. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень, профессия

Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки заработной
платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень
Уборщик служебных помещений

3 016,0 <*>
Дворник
Сторож
Рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

' 1 квалификационный уровень
Водитель автомобиля 3 813,0

4 квалификационный уровень
Электрик 5 667,0

<*> Для должностей, заработная плата которых превышает минимальный
размер оплаты труда (МРОТ), минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы данных категорий работников
устанавливается в размере 3 275,0 руб.

2.. Должности, не предусмотренные профессиональными
квалификационными группами

Должность Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.
Слесарь-сантехник 3 016,0Вахтер